1Carlo Gavazzi Ltd.RLC DS DEU27/10/2023
RLC
1-phasige Halbleiterschütze für ohmsche Lasten
Vorteile
• Platzersparnis im Schaltschrank. Das Halbleiterschütz
RL mit einer Breite von nur 17.8 mm für Leistungen
bis zu 22 AAC und 22.5 mm Breite für Leistungen bis
zu 30 AAC benötigt nur eine sehr kleine Stellfläche in

Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
Bestellcode
RLC1A
Code Option Beschreibung Hinweise
RL - Halbleiterrelais (RL)
C - Ausführung mit integriertem Kühlkörper
1 - 1-poliges Schalten
A - Schaltfunktion: nullpunktschaltend (ZC)
40 Betriebsspannung: 24-440 VAC, 600 Vp
48 Betriebsspannung: 42-530 VAC, 1200 Vp
D Steuerspannung: 4-32 VDC
A Steuerspannung: 80-250 VAC
15 Nennstrom: 15 AAC  17.8 mm Breite
22 Nennstrom: 22 AAC 17.8 mm Breite
30 Nennstrom: 30 AAC  22.5 mm Breite
- Einzelverpackung
X20 Großverpackung von 20 Stück. Gilt nur für die Modelle: RLC..15, 22
Auswahlhilfe
Nennbetriebsspan-
nung,
Schaltfunktion
Steuerspanung
Nennbetriebsstrom bei 40°C
15 AAC 22 AAC 30 AAC
400 VAC,
ZC 4 - 32 VDC RLC1A40D15 RLC1A40D22 RLC1A40D30
480 VAC,
ZC
4 - 32 VDC RLC1A48D15 RLC1A48D22 RLC1A48D30
80 - 250 VAC RLC1A48A15 RLC1A48A22 RLC1A48A30
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten
Zweck Code der Komponente Notizen
Steckbare
Federzugklemme
RGM25 Paket mit 10 Federzugklemmen. 1 Steuerstecker ist im Lieferumfang
des RL enthalten
Nennbetriebsspan-
nung,
Schaltfunktion
Steuerspanung
Nennbetriebsstrom bei 40°C
15 AAC 22 AAC -
400 VAC,
ZC 4 - 32 VDC RLC1A40D15X20 RLC1A40D22X20 -
Auswahlhilfe - Großverpackung mit 20 Stück.
3Carlo Gavazzi Ltd.RLC DS DEU27/10/2023
RLC
LED